[image: image1.png]

СОВЕТ  НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

                                                                                                                                                                                                                                        от 21.11.2018                                                                          № 184
  ст-ца Новопашковская

«О внесении изменений в решение Совета Новопашковского              сельского поселения Крыловского района от 17.11.2016 года №94

Об установлении налога на имущество физических лиц на
 территории Новопашковского сельского поселения»
   В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  главой  32  Налогового   кодекса   Российской   Федерации, Законом Краснодарского края  от 26  ноября 2003 года № 620-КЗ  «О налоге на имущество организаций», Федеральным законом от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ   «О внесении  изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации  и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом  Краснодарского края от 4 апреля 2016 года № 3368-КЗ «Об установлении единой  даты  начала применения на территории Краснодарского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество  физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»,   Совет  Новопашковского   сельского  поселения   Крыловского района,  РЕШИЛ:

          1.Внести  в решение Совета Новопашковского сельского поселения Крыловского  района от 17.11.2016 года № 94 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новопашковского сельского поселения» (с изменениями от 24.10.2017 № 131; от 13.02.2018 № 156; от 25.10.2018 № 178) (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. в подпункте 1 пункта 3 «Объекты налогообложения» абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:
«1. Жилые дома, части жилых домов, жилые помещения (квартиры, комнаты), части квартир;
2. Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом)»;
1.2. в подпункте  3 пункта 3.2. цифру «0,5» заменить цифрой  «1,0».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 1 по Краснодарскому краю для руководства в работе.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Новопашковского сельского поселения по финансам, бюджету, налогам, сельскому хозяйству, промышленности, жилищно-бытовому обслуживанию населения (В.Н. Петросян).

6. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.
7. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

8. Пункты 2-5 настоящего решения вступают в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                    И.В. Корсун